
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

 

05 декабря 2014 г.        № 1-1123 

г. Курск 

О проведении конкурсного отбора кандидатов на включение в 

резерв управленческих кадров комитета образования и науки Курской 

области по 4 целевой группе «Должности руководителей областных 

казенных учреждений, областных бюджетных учреждений, предприятий 

и организаций, подведомственных комитету образования и науки 

Курской области» 

  

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 9 

февраля 2013 года № 126 «О Комиссии при Президенте Российской 

Федерации по вопросам государственной службы и резерва управленческих 

кадров», поручением Президента Российской Федерации по итогам 

заседания Комиссии при Президенте Российской Федерации по реализации 

приоритетных национальных проектов и демографической политике 31 

августа 2011г., постановлением Губернатора Курской области от 29 ноября 

2008 г. № 515 «О вопросах формирования и подготовки резерва 

управленческих кадров Курской области» (с изменениями и дополнениями), 

распоряжением Губернатора Курской области от 08.09.2008 № 894-р «О 

рабочей группе по подготовке предложений по формированию резерва 

управленческих кадров Курской области» (с изменениями и 

дополнениями),на основании решения комиссии по формированию и 

подготовке резерва управленческих кадров в комитете (протокол заседания 

комиссии от 05.12.2014 г. № 1), в целях совершенствования деятельности по 

подбору и расстановке кадров и улучшения качественного состава 

управленческих кадров  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить конкурсный отбор кандидатов на включение в резерв 

управленческих кадров комитета образования и науки Курской области по 4 

целевой группе «Должности руководителей областных казенных 

учреждений, областных бюджетных учреждений, предприятий и 

consultantplus://offline/ref=A6D057BF3C68D0CE736D7D6FD75B4A14256C7F3E681148070C82151177t6xDJ
consultantplus://offline/ref=A6D057BF3C68D0CE736D6362C13710182361223A611D475754DD4E4C20646592t7xCJ


организаций, подведомственных комитету образования и науки Курской 

области».  

2. Утвердить Номенклатуру должностей для формирования резерва 

управленческих кадров комитета образования и науки Курской области по 4 

целевой группе «Должности руководителей областных казенных 

учреждений, областных бюджетных учреждений, предприятий и 

организаций, подведомственных комитету образования и науки Курской 

области» в связи с реорганизацией образовательных учреждений, 

подведомственных Комитету (приложение № 1). 

3. Исключить из резерва управленческих кадров комитета образования 

и науки Курской области по 4 целевой группе «Должности руководителей 

областных казенных учреждений, областных бюджетных учреждений, 

предприятий и организаций, подведомственных комитету образования и 

науки Курской области» следующих лиц согласно приложению № 2, в связи 

с исключением должностей из Номенклатуры должностей для формирования 

резерва управленческих кадров комитета образования и науки Курской 

области. 

4. Утвердить перечень должностей для объявления конкурсного отбора 

кандидатов на включение в резерв управленческих кадров комитета 

образования и науки Курской области по 4 целевой группе «Должности 

руководителей областных казенных учреждений, областных бюджетных 

учреждений, предприятий и организаций, подведомственных комитету 

образования и науки Курской области» в 2014 году (Приложение № 3). 

5. Отделу кадровой политики (М.В. Боева) обеспечить информационно 

– методическое и организационное сопровождение процедур конкурсного 

отбора кандидатов на включение в резерв управленческих кадров комитета 

образования и науки Курской области по 4 целевой группе «Должности 

руководителей областных казенных учреждений, областных бюджетных 

учреждений, предприятий и организаций, подведомственных комитету 

образования и науки Курской области». 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 

председателя комитета образования и науки Курской области Л.В. 

Карачевцеву. 

7. Приказ вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

 

Председатель комитета        А.Н.Худин 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу комитета образования  

и науки Курской области 

от «05» декабря 2014 г. № 1-1123 

 

Номенклатура  

должностей для формирования резерва  

управленческих кадров  

комитета образования и науки Курской области                    

 

№ 

п/п 
Наименование должности 

Примечание 

1 

Директор областного бюджетного образовательного 

учреждения среднего профессионального 

образования  «Курский педагогический колледж»  

2 

Директор областного бюджетного 

образовательного учреждения среднего 

профессионального образования  Обоянский 

педагогический колледж  

3 

Директор областного бюджетного образовательного 

учреждения среднего профессионального 

образования  «Рыльский социально- педагогический 

колледж» 

Курской области  

4 

Директор областного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения 

«Советский социально-аграрный техникум имени 

В.М. Клыкова»  

5 

Директор областного бюджетного 

образовательного учреждения среднего 

профессионального образования  «Курский 

автотехнический колледж»  

6 

Директор областного бюджетного образовательного 

учреждения среднего профессионального 

образования  «Железногорский политехнический 

колледж»  

7 

Директор областного бюджетного образовательного 

учреждения среднего профессионального 

образования  «Калиновский сельскохозяйственный 

техникум» Курской области  

8 

Директор областного бюджетного 

образовательного учреждения среднего 

профессионального образования  «Обоянский 

аграрный техникум»  

9 

Директор областного бюджетного 

образовательного учреждения среднего 

профессионального образования  «Курский 

государственный политехнический колледж»  

10 Директор областного бюджетного  



образовательного учреждения среднего 

профессионального образования  «Курский 

монтажный техникум» 

11 

Директор областного бюджетного 

образовательного учреждения среднего 

профессионального образования  «Курский 

электромеханический техникум»  

12 

Директор областного бюджетного 

образовательного учреждения среднего 

профессионального образования  

«Железногорский горно-металлургический 

колледж»  

13 

Директор областного бюджетного 

образовательного учреждения среднего 

профессионального образования  «Суджанский 

сельскохозяйственный техникум»  

14 

Директор областного бюджетного 

образовательного учреждения среднего 

профессионального образования  «Дмитриевский 

сельскохозяйственный техникум» Курской 

области  

15 

Директор областного бюджетного 

образовательного учреждения среднего 

профессионального образования  «Рыльский 

аграрный техникум»  

16 

Директор областного бюджетного образовательного 

учреждения среднего профессионального 

образования  «Курский техникум связи»  

17 

Директор областного бюджетного 

образовательного учреждения среднего 

профессионального образования    "Курский 

государственный техникум технологий и сервиса"  

18 

Директор областного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения 

«Свободинский аграрно-технический техникум им. 

К.К. Рокоссовского»  

19 

Директор областной бюджетной 

общеобразовательной школы-интерната «Лицей-

интернат №1» г. Курска  

20 

Директор областной бюджетной 

общеобразовательной школы-интерната «Школа-

интернат среднего (полного) общего образования 

№4» г. Курска  

21 

Директор областной бюджетной 

общеобразовательной школы-интерната 

«Суджанская школа-интернат среднего (полного) 

общего образования»  

22 
Директор областного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей-  



интернат пос. им. Маршала Жукова» 

23 

Директор областного казенного оздоровительного 

образовательного учреждения санаторного типа 

для детей, нуждающихся в длительном лечении 

«Клюквинская санаторная школа - интернат» 

Курского района Курской области  

24 

Директор областного казенного образовательного 

учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей «Школа-интернат для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей № 2» г. Курска  

25 

Директор областного казенного образовательного 

учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей «Ивановская школа-

интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей»  

26 

Директор областного казенного образовательного 

учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей «Верхнелюбажская 

школа-интернат для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» Фатежского 

района Курской области, с. В-Любаж  

27 

Директор областного казенного образовательного 

учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей «Детский дом» г. Курска  

28 

Директор областного казенного образовательного 

учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей «Теткинский детский 

дом»  

29 

Директор областного казенного образовательного 

учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей «Новоандросовский 

детский дом»  

30 

Директор областного казѐнного специального 

(коррекционного) образовательного учреждения 

для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья 

«Курская специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат I и II вида»  

31 

Директор областного казенного специального 

(коррекционного) образовательного учреждения 

для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья 

«Теткинская специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат III и IV 

вида»  

32 

Директор областного казѐнного специального 

(коррекционного) образовательного учреждения 

для обучающихся, воспитанников с  



ограниченными  возможностями  здоровья 

«Дмитриевская специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат V вида» 

33 

Директор областного казенного специального 

(коррекционного) образовательного учреждения 

для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья 

«Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат VIII вида  

№ 3» г. Курска  

34 

Директор областного казенного специального 

(коррекционного) образовательного учреждения 

для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья 

«Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат VIII вида 

№5» г. Курска  

35 

Директор областного казенного специального 

(коррекционного) образовательного учреждения 

для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья 

«Льговская специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат VIII вида»  

36 

Директор областного казенного специального 

(коррекционного) образовательного учреждения 

для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья 

«Обоянская специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат VIII вида»  

37 

Диретор областного казенного образовательного 

учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей «Новопоселеновская 

специальная (коррекционная) школа-интернат для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, с ограниченными возможностями 

здоровья»  

38 

Директор областного казенного образовательного 

учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей «Пенская специальная 

(коррекционная) школа-интернат для детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, с 

ограниченными возможностями здоровья» 

Курчатовского района Курской области  

39 

Директор областного казенного 

общеобразовательного учреждения «Октябрьская 

школа - интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Касторенского района 

Курской области  

40 Директор областного казѐнного образовательного  



учреждения для детей, нуждающихся в психолого-

педагогической и медико-социальной помощи 

«Центр дифференцированного, надомного и 

дистанционного обучения детей с ограниченными 

возможностями здоровья «Ступени» 

41 

Директор областного казѐнного образовательного 

учреждения для детей, нуждающихся в психолого-

педагогической и медико-социальной помощи 

«Обоянский центр психолого-педагогической 

реабилитации и коррекции  

42 

Директор областного казѐнного специального 

(коррекционного) образовательного учреждения 

для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья 

«Курская специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа»  

43 

Директор областного казѐнного специального 

(коррекционного) образовательного учреждения 

для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья 

«Железногорская специальная (коррекционная)  

общеобразовательная школа»  

44 

Директор областного бюджетного 

образовательного учреждения для детей, 

нуждающихся в психолого-педагогической и 

медико-социальной помощи «Курский областной 

центр психолого-медико-социального 

сопровождения»  

45 

Директор областного бюджетного 

образовательного учреждения для детей, 

нуждающихся в психолого-педагогической и 

медико-социальной помощи «Курский областной 

центр диагностики и консультирования «Новые 

технологии»  

46 

Заведующая областным казѐнным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад 

компенсирующего вида «Теремок»  

47 

Заведующая областным казѐнным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад 

компенсирующего вида «Здоровячок»  

48 

Директор областного казенного вечернего 

(сменного) общеобразовательного учреждения 

«Курская областная вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа»  

49 

Директор областного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования детей «Курский областной эколого-

биологический центр»  

50 Директор областного бюджетного  

http://obounovtech.ru/
http://obounovtech.ru/
http://obounovtech.ru/
http://obounovtech.ru/
http://obounovtech.ru/
http://obounovtech.ru/
http://obounovtech.ru/
http://ocrtdiu.3dn.ru/
http://ocrtdiu.3dn.ru/


образовательного учреждения дополнительного 

образования детей "Областной центр развития 

творчества детей и юношества" 

51 

Директор областного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования детей «Областной  детский 

оздоровительно- образовательный Центр туризма, 

краеведения и экскурсий»  

52 

Начальник областного казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия областных 

учреждений образования Курской области»  

53 

Начальник областного казенного учреждения 

«Отдел материального, транспортного 

обеспечения, технического надзора и контроля за 

капитальным ремонтом и строительством 

областных учреждений образования Курской 

области»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.turcentrkursk.ru/
http://www.turcentrkursk.ru/
http://www.turcentrkursk.ru/
http://www.turcentrkursk.ru/
http://www.turcentrkursk.ru/
http://www.turcentrkursk.ru/


Приложение № 2 

к приказу комитета образования  

и науки Курской области 

от «05» декабря 2014 г. № 1-1123 

Список лиц,  

подлежащих исключению из резерва управленческих кадров  

комитета образования и науки Курской области                    

 

№ 

п/

п 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

Замещаемая 

ранее 

должность 

Включен(а) в 

резерв 

управленческих 

кадров 

комитета 

образования и 

науки Курской 

области для 

замещения 

должности 

Дата и 

номер 

нормативног

о правового 

акта о 

включении в 

резерв 

управленчес

ких кадров 

комитета 

образования 

и науки 

Курской 

области 

Основание 

для 

исключения 

из резерва 

управленчес

ких кадров 

комитета 

образования 

и науки 

Курской 

области 

1 Анисимов 

Анатолий 

Павлович 

Заместитель 

директора по 

учебно-

производственн

ой работе 

областного 

государственно

го 

образовательног

о учреждения 

начального 

профессиональн

ого образования 

"Профессионал

ьное училище 

№ 36" Курского 

района Курской 

области 

директор 

областного 

государственно

го 

образовательног

о учреждения 

начального 

профессиональн

ого образования 

"Профессионал

ьное училище 

№ 36" Курского 

района Курской 

области 

Приказ 

комитета 

образования 

и науки 

Курской 

области от 

27.09.2011г. 

№ 1-998 

 

Исключение 

должности 

из 

Номенклату

ры 

должностей 

для 

формирован

ия резерва  

управленчес

ких кадров  

комитета 

образования 

и науки 

Курской 

области 

2 БыковаАнна 

Петровна 

заместитель 

директора по 

учебно-

производственн

ой работе 

областного 

государственно

го 

образовательног

директор 

областного 

государственно

го 

образовательног

о учреждения 

начального 

профессиональн

ого образования 

Приказ 

комитета 

образования 

и науки 

Курской 

области от 

27.09.2011г. 

№ 1-998 

 

Исключение 

должности 

из 

Номенклату

ры 

должностей 

для 

формирован

ия резерва  



о учреждения 

начального 

профессиональн

ого образования 

профессиональн

ое училище № 

26 имени К.К. 

Рокоссовского 

Золотухинского 

района Курской 

области 

профессиональн

ое училище № 

26 имени К.К. 

Рокоссовского 

Золотухинского 

района Курской 

области  

управленчес

ких кадров  

комитета 

образования 

и науки 

Курской 

области 

3 Козлова 

Вера 

Николаевна 

заместитель 

директора по 

учебно-

производственн

ой работе 

областного 

государственно

го 

образовательног

о учреждения 

начального 

профессиональн

ого образования 

профессиональн

ое училище 

№37 Тимского 

района Курской 

области 

директор  

областного 

государственно

го 

образовательног

о учреждения 

начального 

профессиональн

ого образования 

профессиональн

ое училище 

№37 Тимского 

района Курской 

области  

Приказ 

комитета 

образования 

и науки 

Курской 

области от 

27.09.2011г. 

№ 1-998 

 

Исключение 

должности 

из 

Номенклату

ры 

должностей 

для 

формирован

ия резерва  

управленчес

ких кадров  

комитета 

образования 

и науки 

Курской 

области 

4 Нерусова 

Ольга 

Валерьевна 

 

Мастер 

производственн

ого обучения 

областного 

государственног

о 

образовательног

о учреждения 

начального 

профессиональн

ого образования 

"Профессионал

ьное училище 

№41"  г.Курска 

директор 

областного 

государственног

о 

образовательног

о учреждения 

начального 

профессиональн

ого образования 

"Профессионал

ьное училище 

№41" г.Курска 

Приказ 

комитета 

образования 

и науки 

Курской 

области от 

27.09.2011г. 

№ 1-998 

 

Исключение 

должности 

из 

Номенклату

ры 

должностей 

для 

формирован

ия резерва  

управленчес

ких кадров  

комитета 

образования 

и науки 

Курской 

области 

5 Овчарова 

Анна 

Александро

вна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

производственн

директор 

областного 

государственног

о 

Приказ 

комитета 

образования 

и науки 

Исключение 

должности 

из 

Номенклату



ой работе 

областного 

государственно

го 

образовательног

о учреждения 

начального 

профессиональн

ого образования  

"Профессионал

ьное училище 

№10" 

Кореневского 

района Курской 

области 

образовательног

о учреждения 

начального 

профессиональн

ого образования  

"Профессионал

ьное училище 

№10" 

Кореневского 

района Курской 

области 

Курской 

области от 

27.09.2011г. 

№ 1-998 

 

ры 

должностей 

для 

формирован

ия резерва  

управленчес

ких кадров  

комитета 

образования 

и науки 

Курской 

области 

6 Пахомов 

Вячеслав 

Михайлови

ч 

Преподаватель - 

организатор 

областного 

государственног

о 

образовательног

о учреждения 

начального 

профессиональн

ого образования  

"Профессионал

ьное училище 

№7 " 

Беловского 

района Курской 

области  

директор 

областного 

государственног

о 

образовательног

о учреждения 

начального 

профессиональн

ого образования  

"Профессионал

ьное училище 

№7 " 

Беловского 

района Курской 

области  

Приказ 

комитета 

образования 

и науки 

Курской 

области от 

27.09.2011г. 

№ 1-998 

 

Исключение 

должности 

из 

Номенклату

ры 

должностей 

для 

формирован

ия резерва  

управленчес

ких кадров  

комитета 

образования 

и науки 

Курской 

области 

7 Петрова 

Инесса 

Юрьевна 

заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

государственно

го 

образовательног

о учреждения 

среднего 

профессиональн

ого образования  

«Курский 

вечерний 

химико-

механический 

техникум» 

директор 

государственно

го 

образовательног

о учреждения 

среднего 

профессиональн

ого образования  

«Курский 

вечерний 

химико-

механический 

техникум» 

Приказ 

комитета 

образования 

и науки 

Курской 

области от 

27.09.2011г. 

№ 1-998 

 

Исключение 

должности 

из 

Номенклату

ры 

должностей 

для 

формирован

ия резерва  

управленчес

ких кадров  

комитета 

образования 

и науки 

Курской 

области 

8 Савин заместитель директор Приказ В связи со 



Анатолий 

Петрович 

директора по 

воспитательной 

работе 

государственно

го 

образовательног

о учреждения 

среднего 

профессиональн

ого образования  

«Курский 

педагогический 

колледж» 

Курской 

области 

государственно

го 

образовательног

о учреждения 

среднего 

профессиональн

ого образования 

«Курский 

педагогический 

колледж» 

Курской 

области  

комитета 

образования 

и науки 

Курской 

области от 

27.09.2011г. 

№ 1-998 

 

смертью, 

свидетельств

о о смерти 

А.П. Савина 

серии  

II – ЖТ № 

887760 от 

06.09.2014г. 

9 Селезнев 

Сергей 

Александро

вич 

заместитель 

директора по 

воспитательной 

и социальной 

работе 

государственно

го 

образовательног

о учреждения 

для детей-сирот 

и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

«Горнальская 

специальная 

(коррекционная

) школа-

интернат для 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья» 

директор 

государственног

о 

образовательног

о учреждения 

для детей-сирот 

и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

«Горнальская 

специальная 

(коррекционная

) школа-

интернат для 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья» 

Приказ 

комитета 

образования 

и науки 

Курской 

области от 

27.09.2011г. 

№ 1-998 

 

Исключение 

должности 

из 

Номенклату

ры 

должностей 

для 

формирован

ия резерва  

управленчес

ких кадров  

комитета 

образования 

и науки 

Курской 

области 

10 Фролов 

Владимир 

Николаевич 

заместитель 

директора по 

учебно-

производственн

ой работе 

областного 

государственно

директор 

областного 

государственно

го 

образовательног

о учреждения 

начального 

Приказ 

комитета 

образования 

и науки 

Курской 

области от 

27.09.2011г. 

Исключение 

должности 

из 

Номенклату

ры 

должностей 

для 



го 

образовательног

о учреждения 

начального 

профессиональн

ого образования 

профессиональн

ое училище №8 

г. Дмитриева  

профессиональн

ого образования 

профессиональн

ое училище №8 

г. Дмитриева  

 

№ 1-998 

 

формирован

ия резерва  

управленчес

ких кадров  

комитета 

образования 

и науки 

Курской 

области 

11 Ханин 

Николай 

Алексеевич 

Заместитель 

директора по 

учебно-

производственн

ой работе 

областного 

государственно

го 

образовательног

о учреждения 

начального 

профессиональн

ого образования  

"Профессионал

ьное училище 

№29" 

Большесолдатск

ого района 

Курской 

области. 

директор 

областного 

государственног

о 

образовательног

о учреждения 

начального 

профессиональн

ого образования  

"Профессионал

ьное училище 

№29" 

Большесолдатск

ого района 

Курской 

области. 

Приказ 

комитета 

образования 

и науки 

Курской 

области от 

27.09.2011г. 

№ 1-998 

 

Исключение 

должности 

из 

Номенклату

ры 

должностей 

для 

формирован

ия резерва  

управленчес

ких кадров  

комитета 

образования 

и науки 

Курской 

области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к приказу комитета образования 

 и науки Курской области 

от «05» декабря 2014 г. № 1-1123 

 

Перечень должностей для объявления конкурсного отбора кандидатов на 

включение в резерв управленческих кадров комитета образования и науки 

Курской области по 4 целевой группе «Должности руководителей областных 

казенных учреждений, областных бюджетных учреждений, предприятий и 

организаций, подведомственных комитету образования и науки Курской 

области» в 2014 году 

№ п/п Наименование должности  

1.  

Директор областного бюджетного образовательного учреждения 

среднего профессионального образования «Железногорский 

политехнический колледж» 

2.  

Директор областного бюджетного образовательного учреждения 

среднего профессионального образования «Калиновский 

сельскохозяйственный техникум» Курской области 

3.  

Директор областного бюджетного образовательного учреждения 

среднего профессионального образования «Обоянский аграрный 

техникум» 

4.  

Директор областного бюджетного образовательного учреждения 

среднего профессионального образования  «Курский государственный 

политехнический колледж» 

5.  

Директор областного бюджетного образовательного учреждения 

среднего профессионального образования  «Курский 

электромеханический техникум» 

6.  

Директор областного бюджетного образовательного учреждения 

среднего профессионального образования  «Железногорский горно-

металлургический колледж» 

7.  

Директор областного бюджетного образовательного учреждения 

среднего профессионального образования «Дмитриевский 

сельскохозяйственный техникум» Курской области 

8.  
Директор областного бюджетного образовательного учреждения 

среднего профессионального образования «Курский техникум связи» 

9.  

Директор областного бюджетного образовательного учреждения 

среднего профессионального образования  "Курский государственный 

техникум технологий и сервиса" 

10.  
Директор областного бюджетного образовательного учреждения 

«Свободинский аграрно – технический техникум  

им. К.К. Рокоссовского» 

11.  
Директор областной бюджетной общеобразовательной школы-

интерната «Лицей-интернат №1» г. Курска 

12.  
Директор областной бюджетной общеобразовательной школы-

интерната «Школа-интернат среднего (полного) общего образования  

№ 4» г. Курска 

13.  
Директор областной бюджетной общеобразовательной школы-

интерната «Суджанская школа-интернат среднего (полного) общего 



образования» 

14.  
Директор областного бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Лицей-интернат пос. им. Маршала Жукова» 

15.  

Директор областного казенного оздоровительного образовательного 

учреждения санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном 

лечении «Клюквинская санаторная школа - интернат» Курского района 

Курской области 

16.  

Директор областного казенного образовательного учреждения для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

«Верхнелюбажская школа-интернат для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» Фатежского района Курской 

области, с. В-Любаж 

17.  
Директор областного казенного образовательного учреждения для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский 

дом» г. Курска 

18.  
Директор областного казенного образовательного учреждения для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

«Новоандросовский детский дом» 

19.  

Директор областного казѐнного специального (коррекционного) 

образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья «Курская специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат I и II вида» 

20.  

Директор областного казенного специального (коррекционного) 

образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья «Теткинская специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат III и IV вида» 

21.  

Директор областного казѐнного специального (коррекционного) 

образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными  возможностями  здоровья «Специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида № 3» 

г. Курска 

22.  

Директор областного казѐнного специального (коррекционного) 

образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными  возможностями  здоровья «Специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида №5» 

г. Курска 

23.  

Директор областного казѐнного специального (коррекционного) 

образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными  возможностями  здоровья «Льговская специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида» 

24.  

Директор областного казѐнного специального (коррекционного) 

образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными  возможностями  здоровья «Обоянская специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида» 

25.  

Директор областного казенного образовательного учреждения для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

«Новопоселеновская специальная (коррекционная) школа-интернат для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с 

ограниченными возможностями здоровья» 



26.  
Директор областного казенного общеобразовательного учреждения 

«Октябрьская школа - интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Касторенского района Курской области 

27.  

Директор областного казѐнного образовательного учреждения для 

детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-

социальной помощи «Обоянский центр психолого-педагогической 

реабилитации и коррекции» 

28.  

Директор областного казѐнного специального (коррекционного) 

образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья «Курская специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа» 

29.  

Директор областного казѐнного специального (коррекционного) 

образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья «Железногорская 

специальная (коррекционная)  общеобразовательная школа» 

30.  
Заведующая областным казенным дошкольным образовательным 

учреждением «Детский сад компенсирующего вида «Теремок» 

31.  
Заведующая областным казенным дошкольным образовательным 

учреждением «Детский сад компенсирующего вида «Здоровячок» 

32.  
Директор областного казенного вечернего (сменного) 

общеобразовательного учреждения «Курская областная вечерняя 

(сменная) общеобразовательная школа» 

33.  
Директор областного бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей «Курский областной эколого-

биологический центр» 

34.  

Директор областного бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей «Областной  детский 

оздоровительно- образовательный Центр туризма, краеведения и 

экскурсий» 

 

Всего 34 должности для объявления конкурсного отбора кандидатов на 

включение в резерв управленческих кадров комитета образования и науки 

Курской области по 4 целевой группе «Должности руководителей областных 

казенных учреждений, областных бюджетных учреждений, предприятий и 

организаций, подведомственных комитету образования и науки Курской 

области» в 2014 году 

 

 

http://www.turcentrkursk.ru/
http://www.turcentrkursk.ru/
http://www.turcentrkursk.ru/
http://www.turcentrkursk.ru/
http://www.turcentrkursk.ru/

